
1 

 

 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 
 

 

    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL 
 

            

OGGETTO Parziale rettifica Determinazione n. 231 del 17/03/2020 avente per oggetto: Fornitura in 

proprietà di un sistema di analisi computerizzato per liquido seminale con accessori, per le 

esigenze della S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell’AOU di Sassari. Trattativa Diretta su MePA 

Consip n°1232995. Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lett. A del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii all’Operatore Economico Tema Ricerca S.r.l. 

 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente Amministrativo della 

Struttura Complessa Affari Generali, 

Convenzioni e Rapporti con 

l’Università 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE S.S.D. Ingegneria Clinica 

ESTENSORE Dott. Marco Stefano Locci 

PROPOSTA N.   1230 del 24/11/2020 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Dirigente della Struttura 

Proponente 

Dott.ssa Marina Iole Crasti  

sonia.fadda
Font monospazio
1163           26/11/2020

sonia.fadda
Font monospazio
26/11/2020

sonia.fadda
Font monospazio
Dott. Giuseppe Carassino



2 

 

IL DIRIGENTE DELLA S.S.D. INGEGNERIA CLINICA 
Dott.ssa Marina Iole Crasti 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss. 
mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
  
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 
di settore. 

 
VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle attività dei 

Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 

 
VISTA  la nota PG/2020/17927 del 01/10/2020 ad oggetto “individuazione Dirigenti delle SSD”; 
 
RITENUTO opportuno dare continuità all’azione amministrativa e garantire la prosecuzione del pubblico 

servizio e della continuità dei Livelli essenziali di Assistenza erogati dall’AOU di Sassari; 
 
RICHIAMATI:  i seguenti atti amministrativi: 

 la DDG 556 del 10/10/2017 di adozione dell’Atto Aziendale; 

 la DDG 660 del 23/11/2017 di approvazione del relativo Regolamento attuativo; 

 la DDG 182 del 06/03/2019 recante “Presa d’atto individuazione delle attività dei 
Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea 
Intermedia”; 
 

DATO ATTO che con Determinazione n. 231 del 17/03/2020 è stata aggiudicata all’Operatore Economico 
Tema Ricerca S.r.l. la fornitura in proprietà di un sistema di analisi computerizzato per liquido 
seminale con accessori, per le esigenze della S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell’AOU di Sassari; 

 
RILEVATO che per mero refuso, non è stata distinta la spesa per l’apparecchiatura da quella relativa ai 

consumabili;  
 
RITENUTO opportuno, alla luce di quanto suesposto, procedere con l’azzeramento della SUB n. 1 a ricadere 

sul BDG_S_BIL N. 13, “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 
tecnologico per il triennio 2019-2021” conto di costo n° A102020801 “Immobilizzazioni materiali in 
corso” annualità 2019, provvedendo contestualmente ad aprire una nuova SUB per l’importo 
corretto di € 12.078,00 Iva inclusa; 

 
CHE l’importo dei consumabili è da computarsi per le annualità 2020-2021-2022 in € 33.672,00 totali 

Iva inclusa; 
 
ACQUISITA agli atti l’autorizzazione all’utilizzo del Budget UAFPOSS, da parte del Responsabile della 

Farmacia Ospedaliera;  
 
TENUTO CONTO che l’importo di € 33.672,00 per l’annualità 2020-2021-2022, andrà a ricadere sul BDG_ 

UAFPOSS, conto di costo A501010602 “Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)” 
secondo la seguente distribuzione: 

 
ANNO 2020: € 11.224,00 Iva inclusa; 
ANNO 2021: € 11.224,00 Iva inclusa; 
ANNO 2022: € 11.224,00 Iva inclusa; 

 



3 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
 

1) Di azzerare la SUB n. 1 del BDG_S_BIL N. 13 2019; 

2) Di aprire contestualmente la SUB sul BDG_S_BIL N. 13, “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 
ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021” conto di costo n° A102020801 “Immobilizzazioni 
materiali in corso” annualità 2019 per € 12.078,00 Iva inclusa; 

3) Di dare atto che l’importo di € 33.672,00 Iva inclusa per l’annualità 2020-2021-2022, andrà a ricadere sul Budget 
UAFPOSS, conto di costo A501010602 “Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD)” secondo la seguente 
distribuzione: 

ANNO 2020: € 11.224,00 Iva inclusa; 
ANNO 2021: € 11.224,00 Iva inclusa; 
ANNO 2022: € 11.224,00 Iva inclusa; 

4) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione della presente Determinazione. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

 
Nessun allegato presente 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 

 
Nessun allegato presente 

 
 


		2020-11-24T13:35:10+0100
	CRASTI MARINA IOLE


		2020-11-26T11:26:54+0100
	CARASSINO GIUSEPPE




